



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียอาคารตลาดลานค้าชุมชนตำบลริมเหนือ

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียอาคารตลาดลานค้าชุมชนตำบลริมเหนือ โดยติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 3,000 ลิตร จำนวน 2 ถัง (ถังชนิดเต็มอากาศและถังชนิดไม่เต็มอากาศ) ตามแบบเทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศ ประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ.2567

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียอาคารตลาดลานค้าชุมชนตำบลริมเหนือ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่เทศบาลตำบลริมเหนือ หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

แบบเลขที่ 04/2567

เมื่อเดือน 8 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	131,772.67	1.3091	172,503.61	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย =	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก =	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ =	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม =	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			172,503.61	
			คิดราคากลางงานก่อสร้าง	172,503.61	
			หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 198/2567 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นางสาวกานดา ชันตา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายธนศักดิ์ คำท่า)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสรราช เอื้องคำ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน มีนาคม 2567

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. สืบราคาภายในพื้นที่ อ.แม่อริม และพื้นที่

ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียอาคารตลาดลานคำชุมชนตำบลริมเหนือ  
 ปริมาณงาน ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 3,000 ลิตร จำนวน 2 ถัง (ถังชนิดเติมอากาศและถังชนิดไม่เติมอากาศ)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหม้อง่า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่  
 ฝ่าย/งาน ประมาณราคา กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ  
 แบบเลขที่ 04/2567  
 กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 เดือนเดือน 8 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย								
	1.1) ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 3,000 ลิตร จำนวน 2 ถัง (ถังชนิดเติมอากาศและถังชนิดไม่เติมอากาศ) พร้อมเครื่อง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	15,000.00	15,000.00	75,000.00	
	1.2) งานชุดดิน	21.78	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,439.36	2,439.36	ชุดขมทิ้ง
	1.3) ทรายหยาบรองพื้น + ทรายหยาบกลบข้างถังบำบัด	16.84	ลบ.ม.	514.02	8,657.64	112.00	1,886.42	10,544.05	
	1.4) งานตอกเข็มไม้ยูคา Ø 4 นิ้ว ยาว 1.50 ม.	36.00	ท่อน	40.00	1,440.00	12.00	432.00	1,872.00	
	1.5) คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	1,672.42	836.21	426.00	213.00	1,049.21	
	1.6) คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc/Cube (เสริมฐานรับถังบำบัดน้ำเสีย)	1.73	ลบ.ม.	1,971.96	3,411.49	327.00	565.71	3,977.20	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc/Cube (ปากถังบำบัดน้ำเสีย)	0.72	ลบ.ม.	1,934.58	1,392.90	327.00	235.44	1,628.34	
	1.7) งานเหล็กเสริมคอนกรีตโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB ศก. 9 มม. (ปากถังบำบัดน้ำเสีย)	0.051	ตัน	20,882.80	1,072.54	4,400.00	225.98	1,298.52	
	- เหล็ก DB ศก. 12 มม. (เสริมฐานรับถังบำบัดน้ำเสีย)	0.136	ตัน	20,257.48	2,755.02	3,600.00	489.60	3,244.62	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.62	กก.	34.42	193.47	-	-	193.47	
	1.8) งานแบบหล่อคอนกรีต	3.11	ตร.ม.	-	-	139.00	431.60	431.60	
	- แบบหล่อคอนกรีต ( คิด 60%ของไม้แบบทั้งหมด)	1.86	ลบ.ฟ.	467.29	870.56	-	-	870.56	
	- ตะปู	0.78	กก.	32.39	25.14	-	-	25.14	
2	งานท่อ PVC + งานเดินระบบท่อ								
	2.1) ท่อ PVC Ø 6 นิ้ว (ชั้น 8.5)	1.00	ท่อน	1,523.36	1,523.36	400.00	400.00	1,923.36	
	2.2) ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว (ชั้น 8.5)	2.00	ท่อน	610.28	1,220.56	200.00	400.00	1,620.56	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>83,398.89</b>		<b>22,719.11</b>	<b>106,117.99</b>	

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบบำบัดน้ำเสียอาคารตลาดลานคำชุมชนตำบลริมเหนือ  
 ปริมาณงาน ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 3,000 ลิตร จำนวน 2 ถัง (ถังชนิดเดิมอากาศและถังชนิดใหม่เดิมอากาศ)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหมืองผา หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่  
 ฝ่าย/งาน ประมาณราคา กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ  
 แบบเลขที่ 04/2567 กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 เมื่อเดือน 8 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				83,398.89		22,719.11	106,117.99	
	2.3) ข้องอ 45° Ø 6 นิ้ว (บาง)	4.00	ตัว	257.94	1,031.78	-	-	1,031.78	
	2.4) ข้องอ 45° Ø 4 นิ้ว (บาง)	2.00	ตัว	79.07	158.13	-	-	158.13	
	2.5) ข้อต่อตรง Ø 6" ลด Ø 4 นิ้ว (บาง)	1.00	ตัว	207.48	207.48	-	-	207.48	
	2.6) ค่าแรงคิด 30% ราควัสดุ	1.00	LS.		0.00	419.21	419.21	419.21	
	2.7) น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	103.27	103.27	-	-	103.27	
	2.8) งานอุปกรณ์ระบบประปาและสุขาภิบาลอื่นๆ	1.00	LS.	500.00	500.00	-	-	500.00	
3	งานเดินระบบไฟฟ้า								
	3.1) งานระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	รวมค่าแรง
4	งานอื่นๆ								
	4.1) งานวางระบบน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิดคอนกรีต	6.40	ม.	1,394.77	8,926.52	-	-	8,926.52	รวมค่าแรง
	4.2) โครงหลังคาคลุมเครื่องเดิมอากาศ + งานระบบท่ออากาศ	1.00	ชุด	3,308.29	3,308.29	-	-	3,308.29	รวมค่าแรง
	<b>รวมราคางานต้นทุน</b>				<b>108,634.35</b>		<b>23,138.32</b>	<b>131,772.67</b>	